O(A) formador(a) municipal ficará à disposição da Secretaria Municipal de 

Educação de Fervedouro - MG.

5. DOS VALORES E VIGÊNCIA DAS BOLSAS 

5.1.  O(A) aprovado(a) no processo seletivo, selecionado(a) para o preenchimento 

da vaga disponível, receberá bolsa mensal, no valor de R$1.200,00 (mil e duzentos 

reais),  durante  o  desenvolvimento  do  curso,  sendo  o  pagamento  desta  bolsa 

responsabilidade da universidade. 

5.2.  O recebimento da bolsa está condicionado a: 

a) matrícula  do(a)  candidato(a)  selecionado(a)  no  curso  de  Aperfeiçoamento